
Projekt 
 
z dnia  15 marca 2023 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

 
UCHWAŁA NR XLVII/.../2023 

RADY GMINY NOWE MIASTO LUBAWSKIE 

z dnia 30 marca 2023 r. 

w sprawie nadania nazwy skwerowi w Gwiździnach 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 2 oraz art. 18 ust. 2 pkt 13 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym 
(t. j .Dz. U.  z 2023 r. poz.40) Rada Gminy Nowe Miasto Lubawskie uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Nadaje się nazwę Skwer Ofiar Katyńskich, skwerowi usytuowanemu przy drodze gminnej nr 181048N 
w Gwiździnach, oznaczonemu w ewidencji gruntów jako działka Nr 422, obręb geodezyjny Gwiździny. 

2. Usytuowanie placu, o którym mowa w ust. 1 przedstawia załącznik graficzny do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Nowe Miasto Lubawskie. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędu Województwa 
Warmińsko-Mazurskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Zbigniew Wiśniewski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8A9DF0FE-ECDC-4156-AA01-ABE20B8839E3. Projekt Strona 1



 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8A9DF0FE-ECDC-4156-AA01-ABE20B8839E3. Projekt Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zbrodnia katyńska to jedno z najtragiczniejszych wydarzeń w historii Polski. W 1940 roku funkcjonariusze 
sowieckiego reżimu, na rozkaz najwyższych władz ZSRR, w bestialski sposób zamordowali blisko 22 tysiące 
jeńców wojennych z obozów w Kozielsku, Starobielsku i Ostaszkowie oraz Polaków przetrzymywanych 
w więzieniach NKWD na obszarze przedwojennych wschodnich województw Rzeczypospolitej. Ofiarami tej 
okrutnej zbrodni byli oficerowie Wojska Polskiego, a także przedstawiciele polskiej elity.  
Pielęgnowanie pamięci o ofiarach zbrodni katyńskiej jest przejawem dbałości o dziedzictwo historyczne naszej 
Ojczyzny. Gmina Nowe Miasto Lubawskie, poprzez nadanie imienia Ofiar Katyńskich skwerowi 
w Gwiździnach, oddaje hołd ofiarom, wyraża podziw i szacunek dla ich odwagi 
i patriotyzmu. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8A9DF0FE-ECDC-4156-AA01-ABE20B8839E3. Projekt Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Uzasadnienie



